TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2009.

Comunicação n°  366/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 17/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 17 de
agosto de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ADAILTON DE CARVALHO JUNIOR BARRA MANSA F.C ART. 255 CBJD

THIAGO FERREIRA SOBRINHO RUBRO SOCIAL E.C ART. 254 CBJD

WAGNER GONÇALVES DOS SANTOS DUQUE CAXIENSE F.C ART. 253 CBJD

DAVID ROCHA DA SILVA UNIÃO CENTRAL F.C ART. 254 CBJD

JHONY RANIERY L. DA SILVA LEME F.C ART. 253 CBJD

LEONARDO CARDOSO DE OLIVEIRA SERRANO F.C ART. 253 CBJD

ELTON BAIA VILA RIO E.C ART. 254 CBJD

BRUNO AGNELO MOREIRA JUVENTUS F.C ART. 254 CBJD

CLEBER SANTOS DOS R. SALGUEIRO NILÓPOLIS F.C ART. 254 CBJD

JEAN DOS SANTOS SÁ GOYTACAZ F.C ART. 253 CBJD

FRANCISCO CARLOS P. GOMES GOYTACAZ F.C ART. 254 CBJD

RODOLFO XAVIER NEVES PROFUTE F.C ART. 254 CBJD

DIOGO DA ROCHA PEREIRA SÃO CRISTÓVÃO F.R ART. 253 CBJD

ROBERTO GOMES C. JUNIOR  G.R BRESCIA ART. 254 CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

BRUNO LUIZ DA SILVA QUISSAMÃ F.C ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

NILÓPOLIS F.C ASSOCIAÇÃO ART. 206 CBJD

DUQUE CAXIENSE F.C ASSOCIAÇÃO ART. 205 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

EWERTON  MACIER P. DO NASCIMENTO JOGO: LEME X SERRANO – 18/07/09 – 3ª

PROFISSIONAIS

SILBERT FARIA SISQUIM JOGO: OLARIA X GOYTACAZ– 29/07/09 – 2ª

PROFISSIONAIS

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 17 de agosto
de 2009, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa

Secretária TJD/RJ